МКОУ «АЧИНЕРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от   29.08.2022 г.                                    № 118                                            п. Ачинеры

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных

процедур», в целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в

МКОУ «Ачинеровская СОШ»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить График оценочных процедур  2022-2023 учебного года (приложение).

2. Учителям-предметникам проводить оценочные процедуры в соответствии с

установленным Графиком.

 3. Лукшановой Б.Г., ответственному за размещение информации на официальном

сайте школы, разместить данный приказ и приложение к нему на школьном сайте.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Иванову В.Б., заместителя

директора по УВР.

Директор школы:                                    Н.Г.Лукшанова

 Приложение к приказу №118 от 29.08.2022г.

График оценочных процедур в 1–11-х классах на  2022/23 учебный год

МКОУ «Ачинеровская СОШ»

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-й класс

Школьный Входная диагностика готовности к школьному обучению 20.09.2022

Контрольное списывание по русскому языку 25.10.2022

Предметный контроль знаний учащихся по итогам2

четверти

19.12-29.12.2022

Итоговая диагностика по русскому языку, математике,

чтению

15.05-24.05.2023

2-й класс

Школьный Входной мониторинг по русскому языку и математике,

технике чтения

19.09-30.09.2022

Промежуточный мониторинг по русскому языку,

математике и технике чтения

19.12-29.12.2022

Выходной  мониторинг по русскому языку, математике и

технике чтения

15.05-24.05.2023

3-й класс

Школьный  Входной мониторинг по русскому языку, математике и

технике чтения, окружающему миру

19.09-30.09.2022

Административный мониторинг по русскому языку,

математике и технике чтения, окружающему миру

19.12-29.12.2022

Промежуточная аттестация по русскому языку,

математике, технике чтения, окружающему миру

15.05-24.05.2023

4-й класс

Школьный  Входной мониторинг по русскому языку, математике и

технике чтения, окружающему миру

19.09-30.09.2022

Административный мониторинг по русскому языку,

математике  и технике чтения, окружающему миру

19.12-29.12.2022

Промежуточная аттестация по русскому языку,

математике, технике чтения, окружающему миру

15.05.-24.05.2023

Федеральный Всероссийская проверочная по русскому языку 15-16.03.2023г

Всероссийская проверочная по математике 17.03.2023г

Всероссийская проверочная по окружающему миру 21.03.2023г

5-й класс

Школьный Входной мониторинг по русскому языку, технике чтения 19.09-30.09.2022

Административный мониторинг по русскому языку,

математике, истории, биологии, географии, иностранному

языку

19.12-29.12.2022

Промежуточная аттестация по русскому языку, математике 15.05.-24.05.2023

Федеральный Всероссийская проверочная по математике 23.09.2022

Всероссийская проверочная по окружающему миру 27.09.2022

Всероссийская проверочная по русскому языку 15.03.2023г

Всероссийская проверочная по математике 16.03.2023г

Всероссийская проверочная по истории 06.04.2023г

Всероссийская проверочная по биологии 13.04.2023г

6-й класс

Школьный Входной мониторинг по русскому языку, математике,

географии, иностранному языку, обществознанию.

19.09-30.09.2022

Административный мониторинг по русскому языку,

математике, истории, биологии, географии,

обществознанию, английскому языку

19.12-29.12.2022

Промежуточная аттестация  по русскому языку,

математике, истории, биологии, географии,

обществознанию, английскому языку

15.05.-24.05.2023

Федеральный Всероссийская проверочная по биологии 04.10.2022

Всероссийская проверочная по истории 28.09.2022

Всероссийская проверочная по русскому языку 15.03.2023г

Всероссийская проверочная по математике 16.03.2023г

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)

06.04.2023г

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)

13.04.2023г

7-й класс

Школьный Входной мониторинг по русскому языку и математике, 19.09-30.09.2022

истории, биологии, географии, английскому языку,

обществознанию, физике.

Административный мониторинг по русскому языку и

математике, истории, биологии, географии, английскому

языку, обществознанию, физике, информатике.

19.12-29.12.2022

Промежуточная аттестация по русскому языку,

математике, физике, обществознанию, истории, биологии,

географии, английскому языку

15.05-24.05.2023

Федеральный Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)

27.09.2022

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)

30.09.2022

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)

06.04.2023

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)

13.04.2023

Всероссийская проверочная по русскому языку 18.04.2023

Всероссийская проверочная по математике 19.04.2023

Всероссийская проверочная по английскому языку 20.04.2023

8-й класс

Школьный Входной  мониторинг по физике, истории,

обществознанию, химии, биологии, географии.

19.09-30.09.2022

Административный мониторинг по русскому языку и

математике, физике, истории, обществознанию, химии,

биологии, географии, английскому языку

19.12-29.12.2022

Мониторинг по функциональной грамотности 13.02-17.02.2023

Промежуточная аттестация по русскому языку,

математике, географии, обществознанию, истории,

биологии, географии, английскому языку, химии

15.05- 24.05.2023

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку 23.09.2022

Всероссийская проверочная по математике 28.09.2022

Всероссийская проверочная работа по английскому языку 12.10.2022

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)

04.10.2022

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)

07.10.2022

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)

04.04.2023

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)

11.04.2023

Всероссийская проверочная по русскому языку 18.04.2023

Всероссийская проверочная по математике 19.04.2023

9-й класс

Школьный Входной мониторинг по физике, истории,

обществознанию, химии, биологии, географии,

английскому языку, литературе

19.09-30.09.2022

Диагностическая работа по математике (ОГЭ) 23.11.2022

Диагностическая работа по русскому языку (ОГЭ) 25.11.2022

Диагностическая работа по предметам (ОГЭ) 29.11-01.12.2022

Пробное устное собеседование по русскому языку 14.12 2022

Диагностическая работа по математике (ОГЭ) 14.01.2022

Диагностическая работа по русскому языку (ОГЭ) 16.01.2022

Диагностическая работа по предметам (ОГЭ) 20.01-22.01.2022

 Мониторинг по функциональной грамотности 13.02-17.02.2023

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку 27.09.2022

Всероссийская проверочная по математике 30.09.2022

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)

06.10.2022

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)

11.10.2022

Итоговое собеседование по русскому языку. 08.02.2022

10-й класс

Школьный Входной мониторинг по русскому языку, математике,

литературе, физике, истории, обществознанию, химии,

биологии, географии, английскому языку, информатике.

19.09-30.09.2022

Административный мониторинг по русскому языку,

литературе,  математике, физике, истории,

обществознанию, химии, биологии, географии,

английскому языку

19.12-29.12.2022

Мониторинг по функциональной грамотности 13.02-17.02.2023

Промежуточная аттестация по русскому языку,

математике, литературе, биологии, обществознанию,

истории, английскому языку, физике, химии, географии.

15.05-24.05.2022

11-й класс

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку,

математике, физике, истории, обществознанию, химии,

биологии, географии, английскому языку, информатике.

19.09-30.09.2022

Пробное итоговое сочинение  11.11.2022

Диагностическая работа по математике (ЕГЭ) 23.09.2022

Диагностическая работа по русскому языку (ЕГЭ) 21.09.2022

Диагностическая работа по предметам (ЕГЭ) 24.09-30.09.2022

Диагностическая работа по математике (ЕГЭ) 16.01.2022

Диагностическая работа по русскому языку (ЕГЭ) 18.09.2022

Диагностическая работа по предметам (ЕГЭ) 20.01.-25.01.2022

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку 07.12.2022